
 
Красноярский край 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Тюхтетского района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18.07.2017                                   с. Тюхтет                                                 № 256-п 

 

О внесении изменений  в постановление администрации Тюхтетского района 

от 18.05.2012 № 144-п «Об утверждении видов, условий, размеров и порядка 

выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки 

результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных и 

казенных учреждений культуры» 

 

Руководствуясь статьями 33, 36 Устава Тюхтетского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Тюхтетского района от 

18.05.2012 № 144-п «Об утверждении видов, условий, размеров и порядка 

выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки 

результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных и 

казенных учреждений культуры» (далее – Постановление) следующие 

изменения: 

Подпункт 2.4 пункта 2 раздела 1 в приложении к Постановлению 

дополнить абзацами девятым и десятым следующего содержания: 

«Персональная краевая выплата работникам основного персонала 

учреждений культуры устанавливается на основании приказа руководителя 

учреждения. 

Персональная краевая выплата работникам основного персонала 

учреждений культуры производится сверх начисленной работнику месячной 

заработной платы (с учетом компенсационных выплат, в том числе доплаты 

до размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты 

труда), региональной выплаты и выплат стимулирующего характера), 

пропорционально отработанному времени.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте администрации Тюхтетского района в сети 

Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Тюхтетского района по экономике и 

финансам (Е.А. Кориш). 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования, и применяется к правоотношениям, 

возникшим с 01 июня 2017 года. 

 

 

Первый заместитель главы  

администрации района                                                            В.А. Напрюшкин 


